香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，

對 其 準 確 性 或 完 整 性 亦 不 發 表 任 何 聲 明 ， 並 明 確 表 示 概 不 對 因 本 公 佈 全 部 或 任

何 部 分 內 容 而 產 生 或 因 倚 賴 該 等 內 容 而 引 致 之 任 何 損 失 承 擔 任 何 責 任 。

INTERCHINA HOLDINGS COMPANY LIMITED
國 中 控 股 有 限 公 司

     (於香港註冊成立之有限公司 )
   (股份代號：202)

海外市場公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條的規定而發

表。

附件為國 中 控 股 有 限 公 司 之附屬公司黑 龍 江 黑 龍 股 份 有 限 公 司

於上海證券交易所刋發之

股權分置改革方案實施公告

於 本 公 佈 日 期， 執 行 董 事 為 張 揚 先 生、 朱 勇 軍 先 生 、 陳 永 源 先 生 及 林

長 盛 先 生；而 獨 立 非 執 行 董 事 為 夏萍小姐、何 耀 瑜 先 生及高明東先 生。

 1

证券代码：600187        证券简称：S*ST 黑龙         编号：临 2009-015

黑龙江黑龙股份有限公司黑龙江黑龙股份有限公司黑龙江黑龙股份有限公司黑龙江黑龙股份有限公司

股权分置改革方案实施公告股权分置改革方案实施公告股权分置改革方案实施公告股权分置改革方案实施公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、、、、准确和完整准确和完整准确和完整准确和完整，，，，对公告的虚对公告的虚对公告的虚对公告的虚

假记载假记载假记载假记载、、、、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。。。。

重要提示重要提示重要提示重要提示：：：：

1、本次股权分置改革方案主要内容为：国中（天津）水务有限公司以现金形式支付股

改对价，流通股股东每 10 股获得人民币 2 元，每股流通股获得 0.20 元，流通股股东共获

得 1950 万元的现金。国中（天津）水务有限公司豁免代本公司收购三个水务公司的股权收

购款 17500 万元，有限售条件的股份自获得上市流通权之日起（即 2009 年 4 月 17 日），在

三十六个月内不上市交易或者转让。

2、股权分置改革实施股权登记日为 2009 年 4 月 15 日。

3、实施及复牌日：2009 年 4 月 17 日。

4、公司股票于复牌日起在上海证券交易所恢复上市，故恢复上市首日的股票简称为“NST

黑龙”，以后公司股票简称为“ST 黑龙”，股票代码“600187”保持不变。

一、通过股权分置改革方案的相关股东会议情况

黑龙江黑龙股份有限公司A股市场相关股东会议暨2007年度第二次临时股东大会现场

会议召开时间为：2007 年 12 月 28 日下午 2:00；网络投票时间为:2007 年 12 月 26 日—12

月 28 日 上海证券交易所股票交易日的 9:30—11:30、13:00—15:00。

本次会议采取现场投票、网络投票与委托董事会投票相结合的方式。本次相关股东会

议暨2007年度第二次临时股东大会通过上海证券交易所交易系统和互联网投票系统向流通

股股东提供网络形式的投票平台。

本次 A股市场相关股东会议暨 2007 年度第二次临时股东大会审议通过了《黑龙江黑龙

股份股份有限公司股权分置改革方案》表决结果如下：

全体股东表决情况

  同意票 270349014 股，占参加表决股份总数的 98.51%；反对票 2935141 股，占参加表

决股份总数的 1.07%；弃权票 1155400 股，占参加表决股份总数的 0.42%。

  其中：

 2

1、非流通股东表决情况

  同意票 229,725,000 股，占参加表决非流通股份的 100%；反对票 0 股，占参加表决非

流通股份的 0%；弃权票 0股，占参加表决非流通股份的 0%；

  2、流通股东表决情况

    同意票 40624014 股，占参加表决流通股份的 90.85%；反对票 2935141 股，占参加表决

流通股份的 6.56%；弃权票 1155400 股，占参加表决流通股份的 2.58%。

二、股权分置改革方案实施内容

1、股权分置改革方案简介

公司全体非流通股股东同意进行股权分置改革，本公司控股股东国中（天津）水务有限

公司以现金方式支付股改对价，以换取非流通股股份的上市流通权，即：每 10 股流通股获

得 2 元，每股流通股获得 0.20 元。非流通股股东共支付 1950 万元。预计方案实施后黑龙股

份的每股净资产、每股收益、股份总数均维持不变。

2、股权分置改革方案实施的内容

全体流通股股东每 10 股流通股获得 2.00 元，每股流通股获得 0.20 元。

3、股权分置改革对价安排执行情况表

非流通股股东执行对价安排情况表

方案实施前 方案实施后

序

号

非流通股

股东
持非流通股

数（股）

占总股本

比例(%)

支付现金对

价后持股数

（股）

本次执

行对价

股份数

量(股)

持股数（万

股）

占总股

本比例

(%)

1 国 中 （ 天

津）水务有

限公司

229，725，000 70.20 229，725，000 0 229，725，000 70.20

合   计 229，725，000 70.20 229，725，000 0 229，725，000 70.20

注：1、黑龙股份本次股改对价为现金对价和收购款项捐赠（已完成），公司股东持有的

股份数量不发生变化。

2、黑龙股份本次股改现金对价方案为：流通股股东每 10股流通股获得人民币 2.00 元，

共需现金 1950 万元，由国中（天津）水务有限公司支付。

 3

三、股权登记日、上市日

1、股权登记日：2009 年 4 月 15 日；

    2、对价现金发放日：2009 年 4 月 17  日。

四、证券简称变更情况

公司股票于复牌日起在上海证券交易所恢复上市，恢复上市首日的股票简称为“NST

黑龙”，以后公司股票简称为“ST 黑龙”，股票代码“600187”保持不变。

五﹑股权分置改革实施办法

股权分置改革方案的实施对象为股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司登记在册的全体股东。 股权分置改革实施方案的现金对价由中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司通过计算机网络，根据股权登记日登记在册的流通股股东持股数，按比

例自动计入帐户。每位股东应得现金对价金额，从小数点后第 3 位数按 4 舍 5 入的原则进

行取整。最后，本公司控股股东支付的股改对价款数量以实际发放数量为准。

六﹑股权结构变动表

股份类别
变动前

（万股）

变动数

（万股）

变动后

（万股）

1、法人持有股份 22972.50 -22972.50 0
非流通股

非流通股合计 22972.50 -22972.50 0

1、法人持有股份 0 22972.50 22972.50 有限售条件

的流通股份 有限售条件的流通股合计 0 22972.50 22972.50

A 股 9750.00 0 9750.00
无限售条件

的流通股份
无限售条件的流通股份合

计
9750.00 0 9750.00

股份总额 32722.50 0 32722.50

七﹑有限售条件股份可上市流通预计时间表

股权分置改革方案实施后，非流通股股东所持的有限售条件的股份数量逐渐发生变化，

具体情况如下：

序号 股东名称
所持有限售条件的股份

数量（万股）

可上市流通时

间（预计）
承诺的限售条件

 4

1
国中（天津）水

务有限公司
22972.50 G+36 个月后

自获得上市流通权之日起，

在三十六个月内不上市交易

注：（1）以上表格系基于公司股本在此期间不发生变动的假设所编制的，未来若公司股

本发生变化，则将进行相应的调整；

（2）G 日为股权分置改革方案实施完毕之日即股票复牌之日即 2009 年 4 月 17 日；

（3）黑龙集团已经签署协议将其持有的 22972.50 万股黑龙股份的股权全部转让给国中

（天津）水务有限公司。并在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理了股权过户手续（已

披露）。2009 年 3 月 3 日已在黑龙江省工商行政管理局办理了工商注册变更手续。

八﹑其他事项

联系方式：

联系地址：北京市东城区灯市口大街 33号国中商业大厦 10 层

联 系 人：易芳

电    话：010-65226262-298   传真：010-65595378  邮编：100006

九﹑备查文件

1、黑龙江黑龙股份有限公司关于《A 股市场相关股东会议暨 2007 年度第二次临时股东

大会》表决结果公告；

2、北京市颐合律师事务所关于黑龙江黑龙股份有限公司 A股市场相关股东会议暨 2007

年度第二次临时股东大会见证的法律意见书；

    3、《黑龙江黑龙股份有限公司股权分置改革说明书全文》；

4、平安证券有限责任公司关于黑龙江黑龙股份有限公司股权分置改革之保荐意见书；

5、北京市颐合律师事务所关于黑龙江黑龙股份有限公司股权分置改革之法律意见书；

6、黑龙江黑龙股份有限公司非流通股股东关于股权分置改革的承诺函。

特此公告。

黑龙江黑龙股份有限公司董事会

二ΟΟ九年四月十四日

	Overseas Regulatory Announcement [C] Cover
	600187_20090414_1